
                             Friskolenytt v.39 
Skola, fritids & förskola 

      för nyfikna barn 

 
Gemensamt –  skola/fritids: 
De nya kompisstödjarna har haft möte, vi pratade lite om deras roll på skolan, hur de upplever sin skoldag och om någon 
trivselaktivitet att göra för att öka sammanhållningen. Eleverna kommer också som alltid så här en bit in på terminen få 
ut en enkät som belyser den sociala situationen på skolan, det är en viktig fråga likväl som kunskapsläget inför de 
kommande utvecklingssamtalen. 
De ”gamla” kompisstödjarna i Friends bjuder in alla elever på skolan till skoldisco torsdagen den 13 oktober mellan kl. 
12.30 och 14.00. Både Virestads- och Bråthultsdelen är välkomna. Det bjuds på musik och annat roligt i gymnastikhallen. 
 
På måndag kommer alla elever få ett eget aktivitetskort - Hälsoresan. Under tre veckors tid samlar eleverna poäng på 
fysiska aktiviteter de gör i skolan/hemmet. Även frukosten och god sömn genererar poäng. Syftet är att utmana sig själv 
och få ett större välmående. Puffa på för detta hemma också, stillasittande i unga år är inte bra! 
Jag hoppas att ni passar på att ta del av våra arbetsplaner gällande krishantering, diskriminering och jämställdhet, de 
ligger utlagda på vår hemsida, meddela gärna mig synpunkter på mail christina@virestadsfriskola.se 
                                                                                                                                                         //Christina 
 
Förskolan: 
Vi hoppas att ni alla har det bra i hösten, även om det i skrivande stund känns som sommar i luften. Men mörkret börjar 
komma nu, det märks när man stiger upp tidigt på morgonen och funderar över om det är morgon eller inte. Nåväl, det är 
ju bara ett tecken på att allt är som det brukar vara. 
Vi hade föräldramöte i tisdags och vi tackar er som kom för visat intresse. Under mötet diskuterade vi flera viktiga 
punkter. Alla som var med på mötet fick ett häfte med policyn för Virestads förskola. I detta häfte finns svaren på de 
flesta frågor man kan tänkas ha om vår förskola. Under mötet diskuterade vi mycket kring sjukdomar eftersom det har 
varit en stor fråga den senaste tiden. Många barn har varit sjuka i ögoninflammation och kräksjuka, flera barn har hållits 
hemma för att undvika smitta och många har varit osäkra kring vad som gäller kring sjukdomar. Vi diskuterade också 
vikten av hygien i samband med detta, vilket vi på förskolan är mycket noga med. Andra tankar som dök upp var att få ut 
friskolenytt på torsdagar, att alltid ha ett extra sådant i hallen, att alltid informera lite extra med någon lapp på 
anslagstavlan när det är dags för möte och föräldraaktiviteter.  
En annan viktig fråga var kring telefonkontakt med oss på förskolan. Många har upplevt att det är svårt att nå oss på 
förskolan efter kl. 13, då fritids tar över telefonen. Vi ska undersöka möjligheten om att ha en mobiltelefon som gäller 
efter kl. 13 så vi alltid kan nås utan några krångel.  
Vårt tema fortsätter. Vi såg för en tid sedan en film där Pippi Långstrump flyger luftballong. Vi har nu börjat arbetet 
med egna luftballonger. Inga som man kan flyga med förstås, men fina ballonger att hänga upp. Så småningom dyker 
kanske Pippi, Tommy och Annika upp i luftballongerna, vem vet? 

//Madde, Jimmy, Christine och Jenny 
 
Fritids - Virestad: 
 I veckan som gick spelade vi brännboll tillsammans med Björkhaga fritids. Vi vill att barnen från de olika fritidshemmen 
ska få en möjlighet att lära känna varandra bättre.  
Vi har även – som ett led i vårt friskvårdstema – haft en eftermiddag med lekar, avslappning och massage, något vi 
kommer att fortsätta med under hösten. 
Tisdagseftermiddagar är som ni vet vår utedag, så kläder efter väder! Trevlig Solig Hösthelg!    //Lotta S, Sissa och Åsa 
 
Fritids - Björkhaga: Hej alla föräldrar! Vi har börjat med att äta mellanmål ute på tisdagar. Vi köper egen mat och gör 
olika saker från naturen som barnen får provsmaka. Vi kommer också att vara ute på torsdagar, packa gärna med kläder 
så barnen inte fryser och blir blöta! Chris har bytt telefonnummer: 0730814931. Ha en trevlig helg!  

                                                                                                                                         //Thye och Chris 
 
F-1 - Björkhaga: 
I förskoleklassen har vi börjat bekanta oss med bokstaven A. Barnen har letat bokstäver i tidningar som de klippt ut och 
sen ska klistra in i sin bokstavsbok. De ska också få välja några ord som de ska skriva in i boken. På utedagen i onsdags 
fick eleverna bygga samhällen av naturmaterial till utomjordingar som kommit till vår planet. De hade många goda idéer på 
vad ett samhälle ska ha för funktioner. Ettorna jobbar på bra i både svenska och matten. Matteläxan till nästa vecka 
finns förklarad i loggboken.                                                                                                             
                                                                                                                                                      //Mimmi 



                                                                                                                                                       
 
 
2-3 - Björkhaga: 
Till elevernas glädje har vi äntligen satt igång med SO. Vi har samlat förkunskaper om jorden och treorna har bekantat 
sig med sina kartböcker. Vi kommer att forska om hur jorden är uppbyggd men framförallt fokuserar vi oss på vårt 
närsamhälle och vår hembygd. Treorna kommer att bli experter på Småland. Vi har även varit ute i skogen och byggt 
inspirerande byar för utomjordingar som råkat landa i vår skolskog. Därefter har vi skrivit brev från dessa varelser med 
fokus på stor bokstav och punkt. I matematiken har samtliga elever påbörjat ett nytt kapitel. Det är kul att se hur 
motiverade eleverna blir när de lär sig nya räknestrategier. Under klassrådet och stormötet har vi repeterat våra 
skolregler samt diskuterat om kommande evenemang.  

                                                                                                                                    //Lotta T 
 
F-1-2 - Virestad: 
 Veckorna bara springer iväg. Det är en glädje att lyssna på era barn när de läser läsläxorna för oss! Ni får 
gärna klä om skolböckerna. De åker ofta i väskan och tål lite mer om det sitter ett extra papper runt. 
Framöver nu ska vi ha idrotten inomhus. På våra utedagar är det kläder efter väder som gäller. Vi går ut 
även om det regnar. Ha gärna regnkläder och stövlar i skolan eller på fritids om ni inte vill skicka med det i 
väskan på torsdagar. Det är inget kul att vara i skogen om man är blöt och kall. I slutet av oktober och i 
början av november startar vi igång med utvecklingssamtalen. Papper med tider kommer senare. 

                                                                                                                                             //Åsa och Hanna 
 
3-4 - Virestad: 
Vi har startat en läsjournal! Vi läser böcker hemma och i skolan, skriver upp antal lästa sidor i läsjournalen. Vi redovisar 
varje måndag antal lästa sidor. Vid 10 000 lästa sidor i klassen, då blir det läsfest! Detta ser vi fram emot! 
Jag har duktiga ukulelespelare i klassen. A7 är det senaste inlärda ackordet! Repertoaren kan vi nu utöka betydligt!  
VARNING! När barnen berättar om vad de gjort i helgen, så blir jag orolig! På tok för mycket tid vid datorn för en del 
barn. Sätt barnen i rörelse!  Kroppen ska bära dig genom livet, den måste bli stark. Vi kommer att starta extra 
rörelsestunder för barnen i nästa vecka. På måndag gör jag ett läshastighetstest med barnen. Inbjudan till 
utvecklingssamtal är under upparbetning. Glasbruksresa till Bergdala blir det den 11/10. Jag skriver en separat lapp om 
denna resa i barnens loggböcker.    

                                                                                                                               //Inger 
 
5-6 - Virestad: 
Det känns som alla har kommit igång nu och jobbar på bra för det mesta. Något som inte har fungerat så bra är ljudnivån 
under vissa bussturer. Vi har pratat om det på stormötet igår, men jag vill att ni har en diskussion hemma om det också 
och pratar med era barn. Våra busschaufförer har rätt till en behaglig arbetsmiljö och era barn en lugn tur till och från 
skolan.  
Under nästa vecka skall vi ha en ”långorientering” med eleverna tillsammans med Christina. På orienteringen under 
idrotten behöver eleverna en större utmaning där de inte känner till varje liten krök. För att ingen ska springa vilse helt, 
ska vi ha en guidning av området bortom Ekarundan. För att bygga upp skelettet och musklerna, som vi pratar om på 
biologin, ska vi även ha extra rörelsestunder på skolgården varje dag nästa vecka på morgonen. Vi hoppas det inspirerar 
till mer rörelse även hemma.                                                                  
                                                                                                                                                       //Susanne 
 
Från styrelsen: 
Se separat information 
 
 

v. 40 må: Rotmos, fläskkorv v. 41 må:  Isterband m.dillstuvad potatis 
 ti:    Fiskgratäng m. kokt potatis  ti:    Kökets val 
 on:   Biff Lindström, potatis  on:   Stekt fiskfilé, potatis 
 to:    Kycklinggryta, ris  to:    Fläskköttsgryta, ris 

M
atsed

el  fre:  Falukorvspanna m.pasta  fre:  Köttfärslimpa, potatis 
 
 
 


